
  

1   
   

V Praze dne 8. 1. 2024 

č.j.: NSA-0058/2020/A/229 

 

Dodatek č. 2 

k Výzvě 23/2023 Podpora sportovních organizací svazového 

charakteru 2024 

  

Čl. 1  

Národní sportovní agentura (dále jen „NSA“) zveřejnila v rámci dotačního neinvestičního programu Rozvoj 
a podpora sportu, č.j. NSA-0058/2020/A/1, dne 22. prosince 2023 Výzvu 21/2022 23/2023 Podpora 
sportovních organizací svazového charakteru 2024, č.j.: NSA-0058/2020/A/220 (dále jen „Výzva“). 
 

Čl. 2  

1. V bodu 2.24. se část textu nahrazuje následujícím způsobem: 
„Účast v oficiální soutěži“ znamená účast sportovce (bod 2.2. Výzvy) evidovaného u oprávněného žadatele 

(čl. 7. Výzvy) v průběhu jednoho soutěžního (kalendářního) dne bez ohledu na to, zda se účastnil jednoho 

nebo více utkání/závodu/zápasu daného sportovního odvětví/sportu nebo soutěžil v rámci jedné nebo 

více sportovních disciplín daného sportovního odvětví/sportu. 
 

2. V bodu 7.4. se nahrazuje text následujícím způsobem: 
a) žadatel nesplňuje podmínky oprávněného žadatele dle bodů 7.1., 7.2., 7.3., 
b) má nejméně 100 registrovaných soutěžících sportovců dle bodu 2.3., kteří jsou evidováni žadatelem 

ke dni podání Žádosti (v minimálním rozsahu v souladu s §3f odst. 2 zákona o podpoře sportu) v 
Rejstříku sportu a kteří jsou zároveň ověření v Registru obyvatel, nebo je svazem OH dle bodu 2.28, 

c) po dobu alespoň pěti (5) let předcházejících podání Žádosti naplňuje podmínky dle bodu 2.12. písm. 
b) a e); tato podmínka se dále neuplatní v případě, jedná-li se o právního nástupce oprávněného 
žadatele, který přestal naplňovat definici oprávněného žadatele dle čl. 7. a kterého uzná příslušná MSO 
dle bodu 2.11. jako jediného uznaného zástupce České republiky v daném sportovním odvětví. Právní 
nástupnictví musí být prokázáno v rámci zakladatelského dokumentu, statusu, společenské smlouvy, 
rozhodnutím MSO, 

d) je nepřetržitě po dobu 5 let příjemcem dotace v oblasti svazové podpory v rámci výzev vyhlašovaných 
poskytovatelem MŠMT (pro roky 2019–2020) a NSA (pro roky 2021-2023). 

 

3. V Příloze 26.4. se nahrazuje text následujícím způsobem: 

Sportovní svazy uvedené splňující podmínky oprávněného žadatele v bodu 7.4. Výzvy – oblast podpory 
Organizace činnosti sportovní organizace svazového charakteru dle výpočtu, nejméně však 95 % dotace 
roku 2023, nejvíce však 105 % dotace roku 2023 na tuto oblast podpory; oblast podpory Zabezpečení 

státní sportovní reprezentace a Péče o talentovanou mládež dle výpočtu, nejvíce však 60 % dotace roku 



  

2   
   

2023 na tyto oblasti podpory. V případě, že žadatel nebyl v roce 2023 podpořen v oblastech podpory 
Zabezpečení státní sportovní reprezentace a oblasti podpory Péče o talentovanou mládež, bude v každé 

z těchto oblastí podpořen dle výpočtu nejvíce však ve výši 100 000 Kč. 

 
4. V Příloze 26.4. se ve všech výskytech nahrazuje text „ke dni ukončení příjmu žádostí 19. 1. 2024“ a „ke 

dni ukončení příjmu žádostí 26. 1. 2024“ následujícím způsobem: 
 
„ke dni ukončení příjmu žádostí dle bodu 6.3. Výzvy“ 

Čl. 3  

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění na webových stránkách NSA. 
 
 
 
 
 

  


		2024-01-09T11:01:50+0000




